sola ciuilis p̄tra ea que nō. Insti. de obli. in prin. r̄ideo q̄ speciale est hic p̄pter auctoritatez rei iudicate. alij dicūt q̄ p̄ducit ciuilē r̄ naturalez obligationem: q̄ i iudicio quasi p̄trahit: vt. d. §. idem scribit. alle. ¶ Item si nō appellauit vt cō sentire r̄ ex illo p̄sensu inducitur naturalis: vt. l. ei qui. C. de appel. r̄. l. ab eo. C. quomodo r̄ q̄n iu. r̄. l. i. de post. ¶ Preterea posito q̄ nō p̄senserit: tm̄ q̄ nō h̄z iustam cām p̄tradidendi pro cō sentiente h̄etur: vt. l. dorez. fo. ma. r̄ ita r̄ Guil. de cu. alij dicunt q̄ est ciuilis vera r̄ naturalis p̄ sumpta ex eo q̄ nō appellauit: sed si tu poneret q̄ ipse appellauerit semel vel bis: r̄ semper suc cubuit: r̄ sic nullus potest dici p̄sensus aut pre sumi: r̄ tūc dicendū est q̄ hoc casu sola ciuilis p̄ ducat actionem nec mirandū: si. n. lex facit r̄ p̄ sumit p̄tractum vbi non ē: vt. l. i. §. i. de rei vx. ac. multo magis p̄t producere actionē: etiā si ne obligatione naturali. facit ad predicta. j. de euic. l. si plus. §. i. r̄ in hoc videbat residere Ja. bu. mihi neutra h̄z opi. placet. nam posito q̄ quis expresse p̄sensisset snie: per hoc naturalis obligatio nō tollitur nec inducitur: ut. l. cuz re. s̄. de dolo. nō enim p̄ndet snia iudicis ex p̄sensu partis: sed ex sua iurisdictione: vt. no. in. l. i. C. q̄ p̄ sua iurisdic. secus esset in snia arbitri. vt. C. de arbi. l. cum antea. qd̄ dicendū: R̄n. aduertat p̄ huius declaratione debes scire q̄ obligatio naturalis d̄f de iure gentiū: vt. l. stichū. §. natu ralis. r̄ ibi no. j. de sol. r̄. l. cū amplius. in fi. de reg. iur. dicam. j. eo. l. si id quod. ¶ Ille ergo qui est obligatus ex aliqua equitate vel dispositiōe iurisdictionis d̄f obligatus naturaliter. Ille nō qui est obligatus ex aliqua dispositiōe ciuili di citur obligatus ciuilitur: vt. insti. de obli. in prin. ibi s̄z nostre ciuitatis iura r̄. ex hoc apparet q̄ obligatio naturalis p̄t induci aliter q̄ per con sensum: q̄s apparet in multis vt in d̄no qui ob ligatur actione neg. ge. ignorans. item in pupil lis qui obligantur quatenus sunt effecti locu pliores: l̄z ignorantes p̄pter illā regulāz iuris gentium: q̄ natura equū est neminē cuz aliena iactura locupletari: ut. l. nā hec natura. s̄. eo. r̄. l. iure nature. j. de reg. iur. nūc ad p̄positū snia inducit ciuilē obligationē: q̄ obligat me s̄z no stre ciuitatis iura: vt. insti. de obli. in prin. r̄. l. iij r̄ idem scribit. j. de pecu. ¶ Item inducit natura lem obligationem nō ex cōsensu: q̄ p̄sensus ni hil operatur in snia q̄tum ad hoc: vt. s̄. dixi. s̄z inducit naturalē obligationē ex eqtate iurisdictionis: q̄ est vt maioribus pareamus: vt. s̄. d̄ iust: r̄ iu. l. ueluti. est enī eqtas naturalis q̄ me astrin git ut obseruē illa q̄ p̄cepit d̄ns r̄ maior: r̄ in. l. diuina: que ius naturale d̄f. scriptū est. Qui nō obediēt p̄ncipi morte morial: ut. in. c. ij. d̄ ma. r̄ obe. dices tu quō hoc cū iudices r̄ magistrat fuerint de iure ciuili: vt. l. ij. §. post originē. d̄ ori gi. iur. ergo q̄ obediāmus iudicibus nō fuit de iure gentiū: cū illo iure iudices r̄ magistrat eēt incogniti. R̄n. de iure gentium fuerūt magistra tus ut reges: ut. l. ex hoc iure. s̄. de iu. r̄ iure ibi regna p̄dita r̄. alij autem iudices inferiores po ftea fuerunt introducti a iure ciuili. eqtas ergo q̄ est ut obediāt iudicibus est inducta de iure gentium: q̄ producat naturalem obligationem: l̄z nō ex p̄sensu. producit ergo naturalem obli gationem r̄ ciuilem: l̄z nō actionem. Sed dubi tatur si sniatū est formiter: puta rem uenditaz esse. an oriatur utilis ex p̄tractu: sicut dicimus i iure iurando: ut. l. si duo patroni. §. itē si iurauit r̄. §. marcellus. s̄. de iure iur. certe r̄ hoc dicebat

a C Declara tione. vñ ca uel ciuilis obligatio r̄ naturalis. d̄ naturali vid qd̄ no. bal. i l. fi. l. r̄. col. C. q̄ cū eo. i v. itez op. q̄ pater. r̄ no. bal. i auē. ad h. C. d̄ vfu. lati p̄ bar. l. l. ex hoc iure de iu. r̄ iur.

b C Afrigit. ius diuinuz dicitur natu rale: p̄ quo allego gl. i. sti. de obli. q̄ ex delic. naf. in prin.

c C Formi ter. ex sentē tia formiter lata oritur actio utilis ex eo contra ctu. r̄ vide l. ne in arbi. r̄ quod ibi bal. C. d̄ ar.

Ja. bu. q. hoc non reperitur bene expressum: tamen hoc idem possumus dicere ad similitudinem iuris. cum res iudicata pro veritate habeatur: ut. s. dictum est. ¶ Sequitur de sententia absolutoria. et quidam dicunt quod sententia absolutoria civilem tollit et naturalis remanet: ut hic i. rex. et hoc innuit hic oēs glo. antique. quod probat per rationem quod cum utraq; sit iuris civilis: potest una tollere aliam: ut. l. si unus. §. pactus. s. de pac. alij dicunt quod civile non tollit sed elidit: ut hic dicitur in fi. secunde glo. que est additio. p. hoc ut casus insti. d. exce. §. ite si iudicio. et hoc tenet Guil. de cu. sed glo. in. d. §. ite si iudicio uidef tenere quod tollatur civile et remanet naturalis. Jac. bu. distinguebat sic. aut iudex absoluit reū quia actor non probauit: et tunc fateor quod tollit civilem et remanet naturalis: ut hic. rō quia iudex intendit tunc transigere hoc est illi liti finem imponere: et sic tollit civilem non aut naturalem: quia non potest. sed si iudex absolueret quia non debitu: tunc nec tolleretur civile nec naturalis: sed elidit. rō quia iudex non intendit aliquid inducere sed declarare: et actio non debet operari ultra intentionem agentis: ut. l. non omnis. §. si cer. pe. ¶ Sibi ut q. isto casu tollatur et civile quia iudex intendit imponere finem controversie in omni sententia definitiva: ut. l. i. §. de re iudi. Preterea si iudex in personali solum declarat inducit actionem: ut. l. si pretor. i. p. ci. s. de iudi. eadē rōne per declaratoriam absolutoriam tollit obligationem. Preterea civilis obligatio est quando quis tenet secundum nostre ciuitatis iura. sed postquam quis est absolutus non tenet sed nostre ciuitatis iura: ergo tollitur civilis. Preterea quicquid dicat casus est hic in prin. istius. l. dū dicit. natura debitor permanet: quasi dicat non tamen civiliter: quia tamen hec dicta circa effectum sine absolute non sunt plena. id aduertendum est quod reus absoluitur quicquid ipso reo principaliter postulat: et ad hoc alium ad iudicium puocante. quicquid absoluit cum ipse ab actor ad iudicium puocatur: et hoc secundo casu. quicquid absoluitur quia non probatur. quicquid non: quia debitum. quicquid quia exceptione est tutus: quicquid simpliciter: quicquid absoluit ab obseruat. iudicij. ¶ Circa quodlibet istorum de effectu sine absolute videmus. Et primo quod absoluitur ipso reo hoc principaliter postulat. aut reus hoc postulat per aliquod remedium iuris pretorij: ut quia per integrum restitutionem petit se liberari ab aliqua obligatione: tunc in iterum restitutio non tollit actionem nec obligationem naturalem: sed perducit exceptiones secundum glo. in. l. iij. §. sed utrum. s. de mino. et illa glo. incipit: hanc enim pater et c. hanc moderni aliter dicant. C. de fideius. mi. l. ij. quorum dictum non placet: ut ego dixi in. l. stichuz. §. naturalis. de soluti. rō huius est: quia pro obligatione iuris civilis non potest tollere seu totaliter extinguere sed in effectu sic: ut insti. d. bo. pos. §. quos at. et. l. si sine. §. hanc quod pater. s. de mino. quicquid absoluit aliquo remedio iuris civilis proposito: et tunc aut obligatio que precebat erat parisi potestie cum sententia: ut puta quia per solam sententiam erat obligatus: et tunc putat quod in totum liberet a prima obligatione: ut. l. i. et. ij. C. de sen. pas. et. l. illicitas. §. si. s. de offi. presi. Si vero obligatio que precebat erat inducta a principis potentioribus: ut puta quia erat obligatus ex consensu: vel quia factus erat locupletior: et tunc putat quod talis absolutoria tollat actionem et obligationem civilem. naturalis autem non tollitur: sed remanet: ut. l. si pene ca. in. pn. s. co. in. tex. et glo. put ponit exemplum de. l. extat. et de. l. in criminali. et de auē. statuimus. C. de epis. et cle. Posset poni exemplum in auē. habita. C. ne si. pro patre. et in similibus. ¶ Predicta haec quod iudex ipse absoluit: secus si parte cogeret ad absoluendum: quia tunc sed absoluteionem quam faceret pars iudicarem non secundum sententiam: et id esset videndum an cogeret ad absoluendum pacto vel acceptilatione: ut. l. iij. §. nunc de effectu. et. §. sequentibus. s. li. le. Posset tu dicere quod semper debeat tolli naturalis: cuius enim sententia naturalis inducat: ut. s. dictum est: ergo naturalis obligationem multo magis tollit: ut in. §. pactus ne pe-

teret. so. ut patet ex distinctione predicta. nam obligatio naturalis potest causari a quadam equitate iurisdictionis que causatur in persona ipsius obligationis: ut puta ex illa equitate quod placuit promissa seruari: ut. l. i. de pac. et. j. d. cōf. sti. pec. l. i. vel ex illa equitate que placuit nemine cum aliena iactura locupletari: ut. l. nam nec natura. s. co. que dam est equitas iurisdictionis que non causatur principaliter in persona ipsius obligati. sed in cōi: ut puta quod maioribus pareamus: et ista secunda non est tante potentie quod est equitas prima que precebat magis secundum naturales rationes. id sententia bene tollit naturalis que causat a pari potentia: secus si causaretur a maiori potentia: ut. s. dictum est. ¶ Secundo dixi quod quicquid quis absoluit puocatus i iudicio ab actore: et hoc fit quicquid quia actor non probauit: quoniam actore non probante reus absoluit: ut. l. qui accusare. C. de eden. et. l. actor. C. de pba. et isto casu putat quod tollat obligationem civilem. naturalis vero remanet: ut hic. hanc glo. aliter sentiat. ita intelligo. insti. de act. §. item si iudicio non tamen tollitur actio: ut. l. cum a te. s. de dolo. Et si dicitur quod potest remanere actio sublata civili: cum sola naturalis sit inhabilis ad perducendam actionem: ut. j. de fideius. l. si deiusfor. §. fideiusfor. et d. ac. et ob. l. naturalis: Rū. sola naturalis non perducit: sed est habilis ad actionem perducendam: sicut sola civilis non est habilis ad perducendam actionem: ut no. insti. de obli. in. pn. tamen obseruat actionem iam perducit: hanc naturalis obligatio tollat: ut. l. si vnus. §. pactus. s. de pac. Item posses tu dicere si sententia tollit obligationem civilem: quare non tollit actionem que similiter est de iure civili: respondeo obligatio civilis causatur mere a dispositione civili. actio vero oritur ex obligatione civili et naturali simul iuncta: et ideo hanc tollatur obligatio civilis non tollit actio: quia non tota perducit ab obligatione civili: sed a naturali. naturalis enim obligatio est ibi ut mater seu ut materia. civilis vero est ibi ut pater seu ut causa agens: et sufficit ad obseruandum que in aliquo iure superesse patrem vel matrem: ut. l. i. C. de capti. Quicquid absoluitur reus: quia non debitu: et hoc est aduertendum. aut absoluit quia non debitu. hoc est quia non tractu: et sic pronunciat super facto: et tunc idem quia tollitur civilis et remanet naturalis: tamen ista naturalis remanet inualida: quia non poterit probari ne veniat contra sententiam: ut hic i. pma lec. quod limita nisi propter dolum actoris hoc pertingeret: quia tunc contra illud quod sententia est posset probari: ut. l. si seruus: et ibi no. et in. l. cum a te. s. de dolo. et in. l. eleganter. §. pe. et ibi et no. eo. ti. Si vero absoluitur quia non debitu et pronunciat super iure. et tunc dicit aut dicit non debitu simpliciter: aut nullo modo debitu: ut. s. dixi hanc Ja. bu. circa primam lec. huius. l. actio tamen non tollit: ut. d. l. cum a te. hanc glo. dā doc. dixerunt contrarij: ut refert Ly. C. de pba. l. exceptione. dicentes quod exceptio rei iudicate est exceptio facti vel intentionis potius quam iuris: quasi per absolute rō est actio sublata: quod manifeste falsum est: ut. d. l. cum a te. Quicquid quod absoluit: quia hanc exceptionem. hic aduerte quia subtile est et intramus quandam opem. que fuit interpe. et Ja. quod Ly. ponit in. d. l. exceptionem. dicebat enim Ja. quod exceptio tollit ipso iure actionem postquam peruentum est ad pfectum. ¶ He. dicebat contrarij: quia ego video contra exceptionem iam propositam propositam replicatio et iuuatur actio: ut insti. de replica. in. pn. et sic per exceptionem quod tamen quicquid proposita actio non perimitur ipso iure. ¶ Sibi ut videndum quod si quidem exceptio est opposita: que i veritate competebat et super ea est obtentum adeo quod eius vigore reus est absolutus: tunc actio ipso iure perimitur. tex. est in. l. si plures. in. pn. de fideius. mi. nam ibi dicitur actio non restituenda per beneficiū restitutionis. ergo erat sublata. p. hoc. j. de excep. rei iudi. l. ij. et hoc si uere competebat exceptio: ut dixi. alias si non competebat: sed fuit proposita hanc falsa: et super ea fuerit obtentum: tunc actionem non tollit: ut. d. l. cum a te. s. de dolo. ante tamen quod super ea obtineatur sola propositio exceptionis actionem non perimit ita loquitur opinio. ¶ He. alias nunquam opponi posset aliquid

a C Absolutoria. vtrius absolutoria tollat civile et naturalem pro hoc dicebat bal. in. l. id quod pau peribus. in. v. col. C. de epis. et cle. quod si testator iudicet solui debita non poterunt periri debita de quibus testator iniuste fuit absolutus: nisi si iusta esset notoria. ad hoc quod no. Inno. in. e. quia plerique de iur. ec. et ad bar. hanc de bal. aliter loquentem. in. l. cum quod in. v. col. et ibi bar. C. de iur. et fac. ig. plene Ang. in. l. i. C. de iudi. in repetitione. i. iij. et. v. charta. et in. l. vbi cum quod de fideius. b C Iuris p. totij. bar. tenet contrarium in. d. §. naturalis. et in. l. vbi cum quod de fide. c C Civilis. et vide. j. co. i. ver. vbi cum quod et ista limita tavit p. Ang. et Inno. i. d. l. vbi cum quod de fideius. et quod no. d. Jo. b Inno. in. l. ij. §. de fideius. d C Oppositio. ta. no. ad. §. item si in iudicio. insti. d. excep. et ista videtur limitare. d. Jo. b post Ange. i. l. vbi cum quod de fideius. et in. l. si plures co. ti. et vide dominum Jo. an. de imo. in. l. ij. de fideius.

replicatio qd est absolum. vides ergo qd perimif actio sed an perimatur obligatio puto p̄siderandum: vtruz exceptio oriat ex tali equitate que elidat obligationem ciuilem et naturalem vel alteram tñ quod apparet ex his q̄ dixi super hac glo. et illa quā elidit postq̄ venerit ad cōfictum perimat totaliter per ea que mō dixi circa actionem. Et nō quā nullo modo elidit nō perimat. Quādoqz qd absoluitur simpliciter: et tunc vt dixi absolutio simpliciter facta intelligit facta ex ea cā que ex actis colligitur: vt no. in. l. si qd ad exhibendū. j. de excep. rei iud. et in dubio videt qd absolutus: qd nō pbatū: vt hic et dixi. s. circa p̄mā lec. vñ q̄qd ex actis appareat vel si appareat: ex predictis habes r̄sionem. Quādoqz qd absoluitur ab obseruatione iudicij: et hic ē aduertendū. Quādoqz qd absoluitur ab obseruatione iudicij ex vigore alicuius exceptionis peremptorie: vt puta iudex me absoluit quia opposui exceptionem rei iudicate trāfactio nis vel iurifurandi: vel quia solui pendēte iudicio: vt in sti. de perpe. et tē. act. in fi. et tunc per hanc absolutio nē qd liberaf ipso iure per ea que. s. dixi de exceptione que tollit actionē ipso iure cū venit ad p̄fictum et p̄ casum. l. si oleū. §. i. s. de dolo. et est mirandū qd h̄ solutio de qua est oppositum ante sniam nō esset ita p̄fecte facta qd actionē perimeret: tñ secuta dicta absolutoria cū solutione imp̄fecta actio ipso iure tollitur: et iō nō p̄t agi: nisi de dolo: vt. d. l. si oleū. §. i. si tñ nulla solutio fuisset facta: et sic ibi nulla exceptio cōpetebat in veritate: et falso fuisset opposita: tunc actio prima nō tolleret vt. d. l. cū a te. §. de dolo. Si vero absoluit ab instantia iudicij virtute alicuius exceptionis dilatorie vt qd libellus nō esset bñ formatus vel p̄pter similia: tunc certū est qd nec actio nec obligatio perimif: vt. s. si mes. fal. mō dixi. l. i. §. i. vbi cūqz aut. s. dixi per sniam non tolli actionē neqz obligationem naturalem: intelligas nisi obligatio et actio precedens eēt in pari potentia: vt puta ex alia snia de q̄ dubitabatur an esset lata: tunc alia snia p̄tra illā lata valet et tollit eā ipso iure: et oēm eius effectum: vt. l. i. circa prin. j. que sen. sine ap. rescin. **C** Sumus expediti de ista parte. sequitur s. et similem. Iste s. in fi. sui ibi dū dicit: quia ex vna cā alterius solutionis origo p̄fiscitur et legitur in glo. duobus modis q̄ clara tene quā vis. **P** hic innuit qd qñ qd p̄mittit siue nauis ex asia venerit qd certū sit debitum iri. cōtra. j. qñ di. le. ce. l. h̄mōi. istud p̄trarium soluit in glo. tribus modis. p̄mo modo qd aliud i p̄tractibus: vt hic: et aliō in vltimis voluntatibus: vt ibi. ista est h̄a rō: qd ista obligatio videt interim p̄dictionalis anteq̄ scimus certū qd nauis ex asia venerit vel si: et iō glo. hic i. fi. dicit qd i interim nō p̄t agi per. l. si ita qd. j. de h̄bo. ob. vñ cum i p̄tractu spes obligationis p̄dictionalis transeat ad herede: ut in. §. ex p̄dictionali. in sti. de h̄bo. ob. certum ē debitū iri ex ista obligatione: sed in vltimis voluntatibus spes obligationis p̄dictionalis nō tranfit ad heredem: et iō qd legatarius posset interim mori anteq̄ sit certū nauē ex asia uenire uel nō uenire nō ē certū debitum iri. iō solutus posset repeti: vt. d. l. h̄mōi. Sed si legatū esset p̄ceptum sub duabus p̄dictionibus p̄trariis quaz unā existere in vita legatarij certū esset: tunc esset idē in legato qd in p̄tractibus. exēplū. lego ticio centuz siue romā iuerit siue nō iuerit. certe in puncto quo moriet: h̄ adhuc uiuat certū est ipsum romā non iuisse vel nō ituz esse. p̄ hoc optime. j. qñ di. le. ce. l. fi. et ista ē h̄a so. Alij ut iō. dicunt. aut sunt due stipulatiōes: uel duo legata: qd apparet si bis est posita ista dictio siue: aut est una stipulatio uel unū legatū qd apparet qñ ista dictio siue: semel tñ est posita. p̄mo casu nō cedit nisi altera istaz p̄dictionū extiterit. secūdo sic fm̄ Jo. glo. reprehendit hanc so. qd est p̄tra casum huius. l. et. d. l. huiusmodi. et bñ reprehendit Jo. si sic dixisset: sed ipse intellexit aliter. s. aut repetitur bis verbū inductiuū obligationi s. aut semel tñ. vt primo casu sint due obliga

tiones. secūdo casu vna h̄is bipartitas p̄dictiones. et qñ sunt plures obligationes solutus p̄t repeti: nisi sit certum ex qua debet fm̄ opi. Jo. et glo. j. p̄xi. rñ. sed eoz opinio nō est h̄a: ut. j. dicā. iō nec hec sol. tñ vt scias an in oratione possit poni unū siue tñ vel nō aduerte. aut cum ponitur dictio siue nō p̄cedit alia rō conditionalis: et tunc de necessitate d̄z sequi aliud siue. j. de in re ver. l. iij. §. i. et ibi no. in glo. in h̄bo siue. aut p̄cedit oratio p̄dictionalis: et tunc sufficit unum siue tñ: ut dico: p̄mitto tibi centū si nauis ex asia uenerit: siue h̄ibus factus p̄sul fuerit: ut in hac glo. facit. j. de verbo. ob. l. si ita quis stipulet. Tertio modo soluit fm̄ Jo. aut fuit appositū certum tempus: et loq̄tur. l. contraria aut nō fuit appositū: et tunc secus. Ista lec. simpliciter intelligendo esset mala: qd appositio diei certe facit vt obligatio minus suspendat: sed si bene aduertis ad dictum Jo. so. ip̄sius est bona: qd certum t̄ps fuit appositum in una parte p̄dictionis i alia parte nō. verbi gratia. p̄mitto tibi dare centuz siue nauis ex asia uenerit i fra triduū siue nō uenerit. nā si uenerit infra triduū debeo tibi dare centū: secus si postea. Itē si certū est post triduū nauē nō uenire: debeo tibi dare centū: secus si ante. ideo mere p̄dictionalis: qd nō est certū debitū iri. et iō prima sol. uerior est: h̄ bec ēt in se posset esse uera. **C** Reassumo ergo breuiter qñ aliqd debetur sub duabus p̄dictionibus p̄trariis alternatiue positis: aut queris utrum p̄t peti interim: aut utrum solutus posset repeti: et hoc secūdo casu. aut erat debitū ex p̄tractu: aut ex ultima uolūtate. si ex p̄tractu: aut nullū fuit tempus appositū aut fuit appositū t̄pus in una parte alternatiue: et in alia nō. si ex ultima uolūtate: tunc aut possibile est legatariū mori anteq̄ aliqua pars dictaz conditionū existat. aut una pars de necessitate extabat in uita: ut ex predictis patet. **C** Ultimo querit glo. utrū cōtra uez debitorē absolutū de illo debito possit opponi cōpensatio. dicit glo. dic ut. j. s. cōpensatio. l. et. ubi nil dicit. sed dicitur in. l. quecūqz. eo. ti. et per Ly. s. cōp̄. C. in. l. si ex cā. dixi plene in. l. p̄curator ad exhibenduz. j. rē ra. ha. **C** Sequitur. s. ubi aut. Iste s. p̄tinet dictū dissimile dicto Julia. fm̄ quosdā: quoz opinio reprobat in fi. l. ibi. sed hec dissimilis. et hoc si habetis in fi. l. illū. s. et ideo si pendente p̄dictione soluat nō poterit repeti: sed quidā nō habent illū. s. et ideo: et tunc istud dictū in uer. ubi aut nō corrigif fm̄ Jo. et Jo. h̄ in s. sed hoc dissimile: aliqua differentia assignet nō tñ in modo repetendi: et si dicitis quōd p̄t repeti cū unum deberi certū est: ut. s. p̄xi. s. dicunt Jo. et Jo. qd i p̄cedenti casu qñ apponit due p̄dictiones p̄trarie distiutiue uidet p̄missor omni dilationi renunciare: et pure debere: et iō solutū nō repetit. at i casu huius. s. quando debitū pure p̄mittit sub p̄dictione uidet creditor illi obligationi pure renūciare fm̄ eos. ista rō uidet friuola. nā nō est uez qd in p̄cedenti r̄sio debeaf pure: qd apparet: qd interim peti nō p̄t: ut dixi. Itē nō ē uerū qd stipulaf sub p̄dictione uidet obligationi pure renunciare: imo obligatio pura remanet in p̄dictionis defectū: ut. s. si cer. pe. l. pecuniā quā. **P**reterea i p̄cedenti r̄sio stipulatio h̄z duas partes p̄dictionales: et tñ nō p̄t repeti solutū. multominus p̄t repeti hic cū una obligatio fuerit pura: et ista opi. uidet uera: et casus hic in fi. fm̄ unā lec. iō iste uer. corrigif. **C** Sed ad hoc oppo. de. l. qd si in die. in p̄n. j. s. cōpen. hoc modo in hoc. s. sunt due obligationes. una ex stipulatiōe cōdictionali iterposita aīo nouādi. alia ex stipulatione pura que ē suspēsa i p̄trariā p̄dictionē: ut. l. pecuniā quā. si cer. pe. mō si debitor soluat interim ex una obligatione posset repetere: qd certū ē an ex illa debeaf: ut. l. sub p̄dictione. s. eo. et si tu dicitis: si nō debebif ex illa debebitur ex alia. certe de alia obligatiōe qd suspendif in diem nō p̄t opponi cōpensatio: uel ex ea fieri retentio: ut. d. l. qd si in die: et hec opi. nō uidet uera. **R**ñdeo illud ue